
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 2 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI
Název veřejné zakázky: Nemocnice Třebíč –

pavilon chirurgických oborů
Evidenční číslo veřejné zakázky: VZ 506936
Identifikační údaje o zadavateli

       Název: Kraj Vysočina
       Sídlo: Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava
       IČ: 708 90 749
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1
Uchazeč se zdvořile obrací na zadavatele s dotazem ohledně kvalifikačního požadavku ze 
Svazku 2 Zadávací dokumentace, bod 6.1.1.4., kde je úroveň splnění kvalifikačního 
předpokladu stanovena následovně: „nejméně dvě zakázky, jejichž předmětem nebo 
součástí předmětu byla dodávka medicinálních plynů, o finančním objemu této dodávky 
medicinálních plynů minimálně 4000000,- Kč bez DPH u každé z těchto zakázek.“ Z jakého 
důvodu zadavatel požaduje doložení referenčních zakázek na dodávku medicinálních plynů, 
když předmětem plnění výše uvedené veřejné zakázky není dodávka medicinálních plynů, 
ale pouze rozvody medicinálních plynů?
ODPOVĚĎ 1
Při zpracování technického kvalifikačního požadavku uvedených v bodě 6.1.1 svazku 2 
zadávací dokumentace – seznamu stavebních prací provedených dodavatelem, došlo 
v bodě 6.1.1.4 k výpadku slova „rozvodů“. Zadavatel smí požadovat a také požaduje pro 
splnění technických kvalifikačních předpokladů uchazeči předložení seznamu stavebních 
prací a osvědčení objednatelů pouze takového typu, které prokazují zkušenost s obdobnými 
pracemi, které se budou vyskytovat při realizaci této veřejné zakázky. Je zřejmé, že 
zadavatel nepožaduje prokázání dodávky samotných plynů, ale dodávání jejich rozvodů. 
Zadavatel z důvodu právní jistoty formálně upravuje znění bodu 6.1.1.4 ve Svazku 2 
Zadávací dokumentace. Formulačně zpřesněné a pro zpracování nabídky závazné znění 
bodu 6.1.1.4 Svazku 2 Zadávací dokumentace zní:

- nejméně dvě zakázky, jejichž předmětem nebo součástí předmětu byla dodávka 
rozvodů medicinálních plynů, o finančním objemu této dodávky rozvodů 
medicinálních plynů minimálně 4000000,- Kč bez DPH u každé z těchto zakázek.

Protože si je zadavatel vědom administrativní chyby v původním znění bodu, který by mohl 
mít za následek pochybnost uchazečů, zadavatel dodrží délku lhůty pro podání nabídek 



Strana 2

v plném rozsahu ode dne uveřejnění těchto dodatečných informací. Pokud nedojde v rámci 
dalších dodatečných informací k prodloužení lhůty pro podání nabídek v takovém rozsahu, 
aby byla tato lhůta splněna, prodlouží zadavatel dodatečnými informacemi z vlastního 
podnětu lhůtu pro podání nabídek tak, aby svůj závazek splnil.
Zadavatel v rámci těchto dodatečných informací předává uchazečům formulačně zpřesněné 
a pro zpracování nabídky závazné dokumenty Svazek 2 Požadavky zadavatele na 
kvalifikaci dodavatele a Svazek 2 příloha - Formulář pro uvedení referenčních zakázek. V 
dokumentu Svazek 2 byla provedena formulační úprava bodu 6.1.1.4 a v dokumentu 
Svazek 2 příloha byly provedeny úpravy, kde došlo k souladu se zněním svazku 2. Tyto dva 
pro zpracování nabídky závazné dokumenty tvoří přílohy těchto dodatečných informací.
Zadavatel zároveň provede stejnou formulační úpravu v opravném oznámení o zakázce 
spolu s upozorněním na závazek prodloužení lhůty pro podání nabídek.

DOTAZ 2 
Uchazeč prosí zadavatele o sdělení týkající se kvalifikačního předpokladu ze Svazku 2 
Zadávací dokumentace, bod 6.1.2.5., Technik zajišťující kontrolu jakosti, požadavek na 
doložení – osvědčení o certifikaci systému managementu kvality QMS (‚CSN EN ISO 9001) 
anebo kvalifikační osvědčení způsobilosti k výkonu funkce Auditor systému QMS. Uzná 
zadavatel pro prokázání výše uvedeného požadavku „Osvědčení o absolvování školení 
interních auditorů systémům managementu kvality, enviromentu, bezpečnosti a ochrany 
zdraví“ s obsahem: Plánování a provádění interních auditů dle ČSN EN ISO 19011:2003 
v oblasti

- systému managementu kvality (ČSN EN ISO 9001 : 2009)
- systému environmentálního managementu (ČSN EN ISO 14001 : 2005)
- systému managementu bezpečnosti a ochrany zdraví (ČSN OHSAS 18001 : 2008)

ODPOVĚĎ 2
Pokud byl při absolvování školení interních auditorů systému managementu kvality, 
enviromentu, bezpečnosti a ochrany zdraví jako výstup tohoto školení osvědčení o 
certifikaci, přímá certifikace, nebo osvědčení způsobilosti k výkonu funkce Auditor systému 
QMS, zadavatel uzná předložení těchto výstupů jako splnění tohoto kvalifikačního 
požadavku. Osvědčení o absolvování školení interních auditorů systémům managementu 
kvality, enviromentu, bezpečnosti a ochrany zdraví“ s obsahem: Plánování a provádění 
interních auditů dle ČSN EN ISO 19011:2003 bez osvědčení o certifikaci, přímá certifikace, 
nebo osvědčení způsobilosti k výkonu funkce Auditor systému QMS kvalifikační požadavek 
nesplňuje. Samotná účast na školení bez vydání příslušného certifikátu, nebo osvědčení
ještě nepotvrzuje řádné absolvování školení.



Strana 3

Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno 
ve Věstníku veřejných zakázek. Tyto dodatečné informace jsou rovněž zveřejněny na profilu 
zadavatele.

Přílohy těchto dodatečných informací:
SVAZEK 2 - Kvalifikační dokumentace_revize1.doc
SVAZEK 2 příloha - Formulář pro uvedení referenčních zakázek_revize1.doc

V Brně dne 29. 5. 2015


		2015-05-29T10:08:32+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




